令和3年 11月 30 日

保護者の皆様

稚内市立稚内中学校長 藤原 雅宏

明日（１２月１日）の部活中止について（お願い）

 向寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本校の

教育推進へのご理解とご支援に感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、明日（12月 1日）は午後より低気圧の影響により、悪天候が予想されてい

ます。そこで、生徒を少しでも安全な時間に下校させるため、下記の対応を取ります。急な連絡ではございま

すが、趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 明日（12月１日）の対応について

  〇放課後の活動や部活動は中止とし、14:55 完全下校とします。

  〇3年生三者面談は、保護者と登下校を共にするなど、安全を確保した上で、実施します。

２ その他

  〇今後、悪天候による臨時休校や一斉下校が考えられます。本校では緊急の連絡を各家庭へ確実に素早

く伝達することを目的として、一斉メール配信システム「稚中安心メール」を導入しております。まだ、

登録が済んでいないご家庭は、登録のご協力をお願いします。登録方法は、裏面に記載の登録方法をご

覧ください。

  〇１２月２日、悪天候が予想されており、臨時休業等の措置をとることも予想されます。その際は一斉メ

ール配信システム等を活用して、改めて連絡します。